ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND             Ia H’Drai, ngày        tháng 8 năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình kiểm tra, xử lý các trường hợp không chấp hành các

quy định về công tác phòng chống dịch COVID-19

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 1485/UBND-

KGVX ngày 10/5/2021 về tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp

không chấp hành các quy định phòng, chống dịch COVID-19; Công văn số 382-

CV/HU ngày 10/5/2021 của Huyện ủy về việc tiếp tục đẩy mạnh công tác phòng,

chống dịch bệnh COVID-19; Ủy ban nhân dân huyện báo cáo tình hình kiểm tra,

xử lý những trường hợp không chấp hành các nội dung quy định của phòng chống

dịch COVID-19, cụ thể như sau:

1. Công tác Chỉ đạo, tuyên truyền

Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành Công văn số 601/UBND-TH ngày

11/5/2021 để yêu cầu các đơn vị, địa phương tăng cường công tác tuyên truyền,

kiểm tra và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm công tác phòng chống dịch

Covid-19 theo quy định của pháp luật. Trong đó các đơn vị, địa phương tập trung

tăng cường công tác truyền thông, tuyên tuyền cho cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và Nhân dân trên địa bàn chấp hành nghiêm túc việc đeo khẩu

trang tại nơi công cộng, thực hiện tốt thông điệp 5K của Bộ Y tế, hạn chế tụ tập

đông người không cần thiết...; đồng thời chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Thể thao -

Du lịch và Truyền thông huyện tăng cường thời lượng tuyên truyền trên hệ thống

thông tin đại chúng để Nhân dân hiểu và chấp hành.

2. Kết quả xử lý các trường hợp vi phạm (ngày 14/8/2021)

Trong ngày 14/8/2021 (tính đến thời điểm báo cáo), trên địa bàn huyện

không có trường hợp vi phạm công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định

của pháp luật.

Lũy kế đến thời điểm báo cáo, trên địa bàn huyện đã xử phạt 38 trường hợp,

với tổng số tiền phạt là 42.000.000 đồng (Có biểu tổng hợp kèm theo).

Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai kính báo Sở Y tế, Thường trực Huyện ủy

theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế (b/c);

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh

(Gmail: Vietytdpkt@gmail.com);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Phòng Lao động – TBXH huyện;

- Trung tâm VH-TT-DL và TT huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Lưu:VT-TH..

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2021-08-15T15:26:30+0700

		2021-08-16T08:02:50+0700

		2021-08-16T08:02:45+0700

		2021-08-16T08:02:46+0700